

Ukmergės Antano Smetonos gimnazija

(švietimo įstaigos pavadinimas)

Adolfo Girdžiūnos

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2021-02-19 Nr. 2

(data)

Ukmergė

(sudarymo vieta)

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Gimnazijos 2020-2022 m. strateginiai tikslai:

- 1) Užtikrinti ugdymo kokybę ir kaitą.
- 2) Integruojant SEU į ugdymo procesą, stiprinti asmeninę atsakomybę ir bendrystę.
- 3) Kurti modernią ir saugią ugdymosi aplinką.

2019-2020 m.m., siekiant užtikrinti ugdymo kokybę ir kaitą, gimnazijos metiniame veiklos plane vieni iš svarbiausių tikslų buvo plėtoti mokinių ir mokytojų mokymosi mokytis kompetenciją ir užtikrinti kiekvieno vaiko mokymosi sėkmę, stebint mokymosi pasiekimų pažangą. Įgyvendindama šiuos tikslus, gimnazija daug dėmesio skiria stebėsenos sistemingumui. Sukurtas efektyvus pagalbos mokiniui modelis. Laiku pastebimos mokymosi spragos leidžia suteikti savalaikę pagalbą. Todėl išaugo mokinių mokymosi motyvacija (90% gimnazistų teigia, kad mokosi planuoti savo mokymąsi, 97,5 % ugdytinių svarbūs mokymosi rezultatai). 88% tėvų teigia, kad yra įtraukti į mokymosi sėkmių aptarimus. NMVA inicijuoto gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo metu išryškėjo nemažai džiugių dalykų - 97,5 % gimnazistų teigia, kad svarbu mokytis, kad jie skatinami bendradarbiauti, mokosi saugioje, patyčių netoleruojančioje aplinkoje. 87 % tėvų vertina mokytojų indėlį ugdant mokėjimo mokytis kompetenciją, pilietinį aktyvumą. Net 96% tėvų ir mokinių yra patenkinti ugdymu, gimnazijos veikla, saugia mokymuisi palankia aplinka, darniais santykiais. Mokslo metus gimnazistai baigė 99,7 % mokymosi pažangumu. 81% mokinių pasiekimai buvo aukščiausio ir pagrindinio pasiekimų lygio (2019 m. – 56 %). Abiturientai sėkmingai laikė brandos egzaminus. 14 mokinių žinios valstybiniuose brandos egzaminuose įvertintos 100 balų. Gimnazijoje egzaminą laikusių abiturientų procentinė dalis iš bendro brandos egzaminus laikusiųjų skaičiaus yra gerokai didesnė lyginant su šalies atitinkamo tipo mokyklomis: matematika (86,3% – gimnazijoje, 67,3% – šalyje), lietuvių kalba (87,4% – gimnazijoje, 75,1% – šalyje), chemija (10,5% – gimnazijoje, 4,8% – šalyje), fizika (16,8% – gimnazijoje, 9,3% – šalyje) ir kt. Išlaikytų valstybinių brandos egzaminų dalis gimnazijoje yra didesnė už šalies: matematikos (75,6% – gimnazijoje, 69,4% – šalyje), fizika (100% – gimnazijoje, 95,8% – šalyje) ir t.t.

2020 m. sėkmingai vykdyti nuotolinį mokymą karantino metu leido: parengtas nuotolinio mokymo(si) tvarkos aprašas; nupirktos ir parengtos darbui informacinės komunikacijos priemonės; pedagogams praveisti nuotolinio mokymo organizavimo, informacinių komunikacinių technologijų taikymo mokymai.

Įgyvendinant strateginiame plane iškeltą tikslą – integruoti SEU į ugdymo procesą, stiprinti asmeninę atsakomybę ir bendrystę – 2020 metais buvo numatyta vystyti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais. 2020 metais gimnazija bendradarbiavo su Slovėnijos ir Vengrijos mokyklomis dalyvaudama Švietimo mainų paramos fondo programos "ERASMUS+" KA229 bendrojo ugdymo mokyklų mainų partnerystės projekte „Rūšiuokime robotų pagalba“ („Let’s Robot Waste“), o su Italijos ir Rumunijos mokyklomis projekte „Išmokime kalbų, kurdami internetinį puslapį“ („Apprendre les langues en creant une page web“). Projektų įgyvendinimui gimnazija

panaudojo 8918 eurų, gautų iš Švietimo mainų paramos fondo. Šių projektų vykdymo metu pagerėjo mokinių bendravimo įgūdžiai, kilo savivertė, stiprėjo mokymosi motyvacija. 2020 m. gimnazistai aktyviai dalyvavo lyderystės, savanorystės ir savęs pažinimo tarptautinėje programoje „Duke of Edinburgh's International Award“ ir du iš jų, pirmieji Ukmergės rajone, buvo apdovanoti Sidabro ženkleliu.

Šiais metais ypatingas dėmesys skirtas bendradarbiavimui su rajono įmonėmis, įstaigomis ir organizacijomis ir gimnazistų savanorystės plėtrai. Siekiant sudaryti palankesnes sąlygas mokiniams susipažinti su įstaigų ir įmonių veikla, tobulinti savanoriavimo įgūdžius, gimnazija pasirašė bendradarbiavimo sutartis su Vlado Šlaito biblioteka, Ukmergės verslo ir technologijų mokykla, Senamiesčio progimnazija, „Šilo“ progimnazija, Vilniaus universitetu, Vilniaus Gedimino technikos ir Vytauto Didžiojo universitetais, VšĮ Ukmergės ligonine, UAB „ASSE“, VšĮ Ukmergės šeimos centru ir kt. Visuotinis karantinas apribojo galimybes lankytis daugelyje įstaigų ir įmonių, bet gimnazistai suspėjo susipažinti su dalies jų veiklomis ir savanoriavo Ukmergės Meno mokykloje, vaikų lopšeliuose-darželiuose „Eglutė“, „Žiogelis“, „Nykštukas“, Ukmergės Interact klube, Lietuvos moksleivių sąjungoje, Jaunimo laisvalaikio centre, Ukmergės Gyvūnų globos namuose Klajūnas“.

Gimnazijos metiniame veiklos plane 2020 metais buvo planuojama atnaujinti aktų salės apšvietimą, atnaujinti vaizdo stebėjimo kameras, modernizuoti lietuvių kalbos, matematikos ir istorijos kabinetus. Šie uždaviniai įgyvendinti: sukurtos modernios, saugios ir ergonomiškos mokymosi ir darbo sąlygos. 2020 m. buvo vykdomos Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto „Ukmergės rajono ugdymo įstaigų aplinkos modernizavimas“ veiklos gimnazijoje. Iš projekto lėšų nupirkti 3 interaktyvūs ekranai, kompiuteriai, baldai, aktų salės scenos apšvietimo modernizavimas. Įsigytos priemonės padėjo sukurti modernias, kūrybiškumą skatinančios edukacinės erdvės, kur moksleiviai gali patogiai jaustis, o estetiška ir patraukli aplinka skatina mokinius aktyviau įsitraukti į ugdymo procesą.

Sėkmingam nuotoliniam mokymui organizuoti gimnazijoje buvo atnaujinta informacinė komunikacinė technika: atnaujinti kompiuteriai, nupirktos vaizdo kameros, parengtos darbui kompiuterinės programos.

II SKYRIUS

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Užtikrinti gimnazijos mokinių ir mokytojų dalyvavimą respublikiniuose ir tarptautiniuose projektuose.	Gimnazijos mokiniai ir mokytojai dalyvauja respublikiniuose ir tarptautiniuose projektuose. Didėja mokinių ir mokytojų bendradarbiavimo patirtis.	Gimnazijos mokiniai ir mokytojai dalyvauja ne mažiau kaip 3 respublikiniuose ar tarptautiniuose projektuose.	2020 m. gimnazija dalyvavo 2 tarptautiniuose ir 3 respublikiniuose projektuose: 1. Švietimo mainų paramos fondo programos "ERASMUS+" KA229 bendrojo ugdymo mokyklų mainų partnerystės projektuose: 1.1. „Išmokime kalbų, kurdami internetinį puslapį“ su Italijos ir Rumunijos mokyklomis; 1.2. "Rūšiuokime robotų pagalba" (angliškai "Let's Robot Waste") su Slovėnijos ir Vengrijos mokyklomis;

			<p>2. Vilniaus Gedimino technikos universiteto projekte „Ateities inžinerija“;</p> <p>3. Tarptautinėje programoje The Duke of Edinburghs International Award, kuri skirta 14-24 metų jaunuoliams;</p> <p>4. ESF projekte „Saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas“.</p> <p>Mokiniam ir mokytojams dalyvaujant projektinėje veikloje, padidėjo mokinių ir mokytojų bendradarbiavimo patirtis, įgytos naujos kompetencijos.</p>
1.2. Plėsti gimnazijos bendradarbiavimą su socialiniais partneriais.	<p>Ukmergės įstaigos ir įmonės priima gimnazistus savanorystės praktikai ir supažindina su darbo aplinka. Gimnazistai įgyja savanoriavimo patirties.</p>	<p>Pasirašyta bendradarbiavimo su rajono įmonėmis, įstaigomis ir organizacijomis sutarčių skaičius ne mažiau 15 ir gimnazistai atlieka savanorystės praktikas.</p>	<p>Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su įstaigomis (Vlado Šlaito biblioteka, UTM, Senamiesčio progimnazija, „Šilo“ progimnazija, VGTU, VDU ir kt.), įmonėmis (VŠĮ Ukmergės ligoninė, UAB ASSE, VŠĮ Ukmergės šeimos centras ir kt.). Nors dėl covid-19 pandemijos sumažėjo galimybė nuvykti į įstaigas ir įmones, gimnazistai susipažino su jų veikla ir savanoriavo Ukmergės meno mokykloje, lopšelyje-darželyje „Eglutė“, „Žiogelis“, „Nykštukas“, Interact klube, Lietuvos moksleivių sąjungoje, Jaunimo laisvalaikio centre, Ukmergės gyvūnų globos namuose „Klajūnas“ ir kt.</p>
1.3. Koordinuoti Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto „Ukmergės rajono ugdymo įstaigų aplinkos modernizavimas“ veiklų įgyvendinimą gimnazijoje.	<p>Parengti viešųjų pirkimų dokumentai ir atlikti pirkimai pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų administravimo projekto „Ukmergės rajono ugdymo įstaigų aplinkos modernizavimas“ pirkimų planą.</p>	<p>Prekių pirkimai įvykdyti pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų administravimo projekto „Ukmergės rajono ugdymo įstaigų aplinkos modernizavimas“ pirkimų plane patvirtintus terminus ir įsigytos prekės naudojamos ugdymo procese.</p>	<p>Pagal ES struktūrinių fondų administravimo projekto „Ukmergės rajono ugdymo įstaigų aplinkos modernizavimas“ pirkimų plane 2020 metams patvirtintus terminus atlikti Viešieji prekių pirkimai: parengta pirkimų vykdymo dokumentacija, nupirkta prekių (interaktyvūs ekranai, kompiuteriai, aktų salės apšvietimo modernizavimas ir kt.) už 31112 Eur. Mokiniam ir mokytojams sudarytos geresnės mokymosi ir darbo sąlygos.</p>

1.4. Inicijuoti reguliarių informacinių komunikacinių technologijų naudojimą ugdymo procese ir mokytojų patirties sklaidą.	Mokytojai dalyvauja mokymuose ir stiprina informacinių komunikacinių technologijų taikymo pamokose kompetencijas. Mokytojai taiko IKT ugdymo procese ir dalinasi patirtimi rajone ir šalyje.	Ne mažiau kaip 90 proc. mokytojų naudoja naujas informacines komunikacines technologijas ugdymo procese (vertinimo instrumentas – mokinių apklausa) ir gerėja ugdymo kokybė.	100 proc. mokytojų nuolat naudoja naujas informacines komunikacines technologijas ugdymo procese. 2020 m. balandžio mėn. atlikus mokinių apklausą nustatyta, kad 91 proc. mokinių puikiai ir gerai vertina nuotolinio mokymo organizavimą naudojant informacines komunikacines technologijas. 2020 m. lapkričio mėn. 75 proc. mokinių dalyvavusių NŠA apklausoje teigė, kad jiems gerai sekasi mokytis nuotoliniu būdu. Socialinių mokslų, gamtos ir tikslųjų mokslų, užsienio kalbų mokytojai aktyviai dalinasi darbo su IKT patirtimi su kolegomis gimnazijoje ir rajone.
--	--	--	---

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos (pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
Nuotolinio mokymo organizavimas gimnazijoje	<ol style="list-style-type: none"> 1. Parengtas nuotolinio mokymo(si) tvarkos aprašas. 2. Gimnazijoje parengtos informacinės komunikacijos priemonės, skaitmeniniai mokymo įrankiai, leidžiantys pateikti skaitmeninį turinį, organizuoti mokymąsi, bendrauti ir bendradarbiauti su besimokančiais. 3. Pedagogams praveisti nuotolinio mokymo organizavimo, informacinių komunikacinių technologijų taikymo mokymai leido sėkmingai vykdyti nuotolinį mokymą karantino metu.

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			

III SKYRIUS GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas (pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>

IV SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input checked="" type="checkbox"/>
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
6.4. Pusė ar daugiau užduočių neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1. Teisinių žinių kompetencija.
7.2.

V SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

8. Kitų metų užduotys

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai
8.1. Plėsti gimnazijos bendradarbiavimą su socialiniais partneriais, sudarant sąlygas gimnazistams lankytis rajono ir šalies įstaigose ir gamybos įmonėse.	Įstaigos ir įmonės priima gimnazistus darbo vietose ir supažindina su darbo aplinka. Gimnazistai susipažįsta su profesinės karjeros galimybėmis ir įgyja savanoriavimo patirties.	I-III klasių gimnazistai aplanko ne mažiau kaip 10 rajono ir/ar šalies įmonių, įstaigų, organizacijų bei susipažįsta su jų darbo aplinka, atlieka savanoriystės praktikas.
8.2. Parengti mokymo nuotoliniu ir mišriu ugdymo proceso organizavimo būdu įteisinimo gimnazijoje vidaus teisės aktus ir mokytojams organizuoti skaitmeninio raštingumo mokymus.	Gimnazijoje yra parengti mokymo nuotoliniu ir mišriu ugdymo proceso organizavimo būdu įteisinimo dokumentai ir, esant poreikiui, sėkmingai organizuojamas nuotolinis mokymas.	Gimnazijoje parengti mokymo nuotoliniu ir mišriu ugdymo proceso organizavimo būdu įteisinimo dokumentai. Ne mažiau kaip 50 proc. mokytojų 2021 m. dalyvavo skaitmeninio raštingumo mokymuose ir patobulino skaitmeninio raštingumo kompetencijas.

		Mokiniamis sudaromos galimybės mokytis nuotoliniu ir mišriu mokymo organizavimo būdu.
8.3. Užtikrinti gimnazijos mokinių ir mokytojų dalyvavimą rajoniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose projektuose.	Mokiniai ir mokytojai dalyvauja respublikiniuose ir tarptautiniuose projektuose. Projektų vykdymo metu ugdomi mokinių asmeninė atsakomybė ir lyderystė.	Gimnazijos mokiniai ir mokytojai dalyvauja ne mažiau kaip 3 rajoniniuose, respublikiniuose ar tarptautiniuose projektuose.

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1. Žmogiškieji faktoriai (nedarbingumas, kitos aplinkybės).
9.2. Trečiųjų šalių įsipareigojimų nevykdymas.
9.3. Visuotiniai apribojimai dėl karantino ar kitų ekstremalių situacijų.
9.4. Teisės aktų kaita.

**VI SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI**

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Gimnazijos taryba vertina metų veiklos ataskaitai ir direktoriaus A. Girskūno darbą
vertina labai gerai

Tarybos pirmininkė (mokykloje – mokyklos tarybos įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje – savivaldos institucijos įgaliotas asmuo / darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) (parašas) Irma Patkėvičienė (vardas ir pavardė) 2021-01-27 (data)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Veikia vertinama labai gerai
ir nustatoma 15 proc. dydžio kintamąji dalis.

Savivaldybės meras (valstybinės švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) (parašas) Rolandas Janickas (vardas ir pavardė) 2021-02-19 (data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas labai gerai.

Susipažinau.
Direktorius
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

(parašas)

Adolfas Sidėičius
(vardas ir pavardė) (data)